
Motioner i Första kammaren, Nr Öl.

Nr 31.

Av herr östergren, om pension åt förmannen vid flottans 
varv i Karlskrona Bror Frans Anderssons änka och 
■minderåriga barn.

Undertecknad får härmed göra framställning om att riksdagen måtte 
bevilja familjepension åt förmannen Bror Frans Anderssons änka Hedvig 
Charlotta Andersson, född Karlsson, och deras- barn ,ocli får till stöd därför 
anföra följande.

År 1896 den 27 november antogs den numera avlidne förmannen och av- 
delningsföreståndaren Bror Frans Andersson, född den 4 augusti 1879, som 
modellsniekarelärling å ingenjör sdepartementet vid Flottans varv i Karls
krona. Han utnämndes till förman och avdelningsföreståndare för modell- 
snickeriavdelningen den 1 november 1916, vilken befattning han innehade till 
sin död den 2 december 1923.

Vad Anderssons fackmanna- och personliga egenskaper beträffar, så 
yttrar hans arbetschef, verkstadsingenjör Kinnander, enligt bifogat intyg, att 
Andersson skötte sina åligganden med den största omsorg och skicklighet, 
samt att lian för länge sedan föreslagit Andersson till mästare och månads- 
lönare, men på grund av det begränsade antal mästare som får utnämnas a 
varvet så hade Andersson icke vunnit befordran.

Vid sin död efterlämnade Andersson hustrun Hedvig Charlotta Anders
son, född den 22 september 1878, samt tre minderåriga barn, nämligen Frans 
Gunnar, född den 15/4 1911, Bror Lennart, född den 27/1 1913, och Karl 
Olof, född den 15/6 1915.

Familjen bor i förhyrd bostad om ett rum och kök, Målaregatan 11, 
Karlskrona, och tillgångarna understego skulder och avgående poster, så att 
familjen är uteslutande beroende av änkans arbetsförtjänst, och goda män
niskors hjälp. Men då hennes tre barn äro minderåriga, och den ene lider 
av lungtuberkulos, så måste eu stor del av hennes tid användas för hemmets 
skötsel och det kan därför inte bliva många tillfällen till ekonomisk förtjänst. 
Under sådana förhållanden förefaller det vara en viss gärd av rättvisa om 
staten träder hjälpande emellan och lämnar änkan, samt barnen så länge de 
äro minderåriga ett årligt bidrag till deras uppehälle; så har ju också skett 
vid flera tillfällen att riksdagen beviljat familjepension eller understöd efter 
avlidna statstjänare, som icke reglementsenligt haft sådan rätt.

Andersson hade vid sin död varit anställd i statens tjänst i 27 år, därav 
7 år som förman och avdelningsföreståndare för en bland de viktigaste arbets
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platserna, varför han enligt förut åberopade intyg bort haft mästares (under
officers) rang och rättigheter, vilket hade berättigat hans maka och barn 
samma förmåner som tillkommer maka och barn efter eu avliden under
officer i Flottan. Han hade avlagt underofficersexamen för kompetens till 
den plats han innehade.

Bouppteckningspapper, intyg från arbetschefen, prästintyg och läkare
intyg äro bifogade.

På grund av det anförda vill undertecknad hemställa, det riksdagen 
ville medgiva
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att förmannen vid Kungl. Flottans varv i Karls
krona Bror Frans Anderssons änka Hedvig Charlotta 
Andersson, född Karlsson, och makarnas tre minder
åriga barn Frans Gunnar, Bror Lennart och Karl Olof, 
må från och med den 1 januari 1925 åtnjuta en årlig 
pension att utgå å allmänna indragningsstaten, till än
kan under sin återstående livstid, så länge hon förbliver 
i sitt nuvarande änkestånd, med fyrahundra kronor, 
samt etthundrafemtio kronor åt vartdera barnen tills 
de fyllt 18 år.

Stockholm den 19 januari 1925.

T. Östergren.

Afskrift av transumt.

År 1921 den 20 mars förrättades av undertecknade laga bouppteckning 
efter förmannen vid K. Flottans varv Bror Frans Andersson, som, född den 
1 augusti 1879, avled i Karlskrona stadsförsamling den 2 december 1923, 
såsom sterbhusdelägare efterlämnande:

1. hustrun Hedvig Charlotta Andersson, född Karlsson, samt i äktenskap
med henne födda barnen:

2. sonen Frans Gustaf född d. 15 april 1911
3. » Bror Lennart » » 27 jan. 1913
4. » Karl Olof » » 15 juli 1915

^ id förrättningen var tillstädes änkan Hedvig Ch. Andersson samt un
derofficeren Manfred Pettersson, den sistnämnde i egenskap av god man för 
de omyndiga barnen enligt rådhusrättens i Karlskrona förordnande av den 
17 mars 1924.
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Bemälila änkefru Andersson uppgav boet under edlig förpliktelse samt 
antecknades detta och värderas sålunda:

Tillgångar.

Motioner i Första kammaren, Kr 31.

Tillgångar kr. 1,G95:80

Skulder och avgående poster

Summa kr. 1,890: 99 
Brist kronor 195:19

Att boet blivit riktigt uppgivet så att ingenting är med vett och vilja 
glömt eller utelämnat intygar under edlig förpliktelse

Hedvig Andersson.

Sålunda förrättat: Karlskrona som ovan 
Gustaf Ringheim. D. Ringheim.

Avskriftens riktighet bestvrkes:
Gustaf Ringheim. D. Ringheim.

Stadsvärderingsman i Karlskrona.

15/1 1925 
Stämpel.

Arskrift.

Bror Frans Andersson, född den 4 aug. 1879 anställdes den 27 nov. 
1896 å Ingenjördepartementets snickareverkstad, där han utbildades till nio- 
dellsnicka're. Den 1 nov. 1916 blev han utnämnd till förman för modellsnic- 
kareavdelningen, vilken befattning han till sin död, den 2 dec. 1923, innehade.

På grund av hans ställning som avdelningsföreståndare och på grund 
av hans fackmanna- och personliga egenskaper föreslog jag, som sedan den 
1 juli 1918 varit hans arbetschef, honom till befordran till mästare och 
månadslönare, i likhet med vad de allra flesta andra avdelningsföreståndare 
äro, men på grund av de restriktiva bestämmelser för manadslönares anstäl
lande, som gällde på varvet, har mitt förslag ej vunnit bifall.

Andersson fullgjorde sina åligganden med stor duglighet och aldrig 
svikande plikttrohet till full belåtenhet. Hans trogna strävan för det helas 
bästa gjorde samarbetet med kamrater synnerligen lätt. Hans uppförande 
var i allo hedrande.

Karlskrona, Kungl. Flottans Varv.

Ingenjördepartementet den 16 dec. 1924.
Egon S. A. Kinnander.

Verkstadsingenjör.
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Avskrift.

Att änkefru Hedvig Charlotta Andersson, f. Karlsson är född den 22 
sept. 1878 och sammanvigdes den 20 nov. 1907 med modellsnickaren Bror 
Frans Andersson som född den 4 aug. 1879 avled den 2 dec. 1923 samt har i 
detta äktenskap följande barn: Frans Gunnar född den 15/4 1911, Bror 
Lennart född den 27/1 1913, Karl Olof född den 15/6 1915, intygas.

Karlskrona stadsförsamling den 8 jan. 1925.

(Stämpel.) Torsten Pihl.

.4 vskrift.

Att gossen Lennart Andersson, 10 år gammal och son till änkefru Hedvig 
Charlotta Andersson, lider av lungtuberkulos och ansöker om vård å sana
torium, intygas härmed.

Karlskrona den 8 jan. 1925.

E. Rietz,
1. stadsläkare.


